
 

 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA
    
   ISTARSKA ŽUPANIJA
   REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i podru
(regionalnu) samoupravu, prostorno ure
 
KLASA: 023-01/16-01/28 
URBROJ: 2163/1-18/1-16-1 
Pula, 13. rujna 2016. g.  
 

Predmet: Prijedlog Pravilnika o 
                Upravnog odjela za d
                samoupravu, prostorn
       

     - dostavlja se 
 
 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju
 
 S poštovanjem. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

STARSKA ŽUPANIJA  
 

Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i podru čnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno ure đenje i gradnju  

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

Prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu 
za decentralizaciju, lokalnu i podru čnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorn o uređenje i gradnju  

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjeni i 
unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područ

đenje i gradnju, na nadležno postupanje.   

v.d. 

Vesna Pavleti

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

52000 Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 

unutarnjem redu  
čnu (regionalnu)  

izmjeni i dopuni Pravilnika o 
za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

 
v.d. PROČELNICE: 

 
Vesna Pavletić, dipl. iur. 



Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11), članka 65. 
stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
4/13) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije" br. 13/09,5/12,9/13 i 17/15),  Župan Istarske županije, na prijedlog  
v.d. pročelnice Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, dana 21. rujna 2016. godine donosi   
 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENI I DOPUNI  

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU  
UPRAVNOG ODJELA ZA DECENTRALIZACIJU, LOKALNU I PODR UČNU 
(REGIONALNU) SAMOUPRAVU, PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 

 
 
 

Članak 1. 
 
 

Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu 
i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 
Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g. (u nastavku: Pravilnik), mijenja se i glasi: 

 
„U Upravnom odjelu sistematizirano je 47 radnih mjesta sa 68 izvršitelja, kako slijedi: 

 
 U tablici, u Članku 11. za radno mjesto pod rednim brojem 1.3. „Pomoćnik pročelnika 
za prostorno uređenje i gradnju“ i za radno mjesto pod rednim brojem 10.6. „Administrativni 
tajnik“, mijenja se broj izvršitelja kako slijedi: 
  



 
R.br. 

radnog
mjesta 

Naziv radnog mjesta  Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica  

Kategorija  Potkategorija  Razina 
potkategorije  

Klasifikacijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

1.3. Pomoćnik pročelnika za 
prostorno uređenje i 
gradnju  

- I. Viši rukovoditelj - 2. 1 

 
10.6. Administrativni tajnik Odsjek za prostorno 

uređenje i gradnju 
Pula-Pola 

III. Referent - 11. 1 

 
 
 

  



 
Članak 2.  

 
U Članku  12. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, 

lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-
01/53 Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g. (u nastavku: Pravilnik), dopunjuje se  
Opis poslova radnog mjesta  , na način da se iza podstavka 14. dodaje novi podstavak 15. 
koji glasi: 

- iznimno, rješava u pojedinačnim upravnim stvarima u I i II stupnju, u svim 
upravnim područjima iz nadležnosti Upravnog odjela, a nakon provedenog 
postupka  i izrađenog nacrta rješenja od strane ovlaštenog službenika upravnog 
odjela u slučaju kada je službenik ovlašten samo za vođenje postupka       

 
Dosadašnji podstavak 15. postaje podstavak 16. 
 
 

Članak 3.  
 

  Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu Upravnog odjela. 

 
 
KLASA: 023-01/16-01/50 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 21. rujna 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. UO za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, 
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odredbom članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11) 
propisano je da pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela županije donosi župan, 
na prijedlog pročelnika upravnog tijela. Također, odredbom  članka 26. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije" br. 13/09, 5/12, 9/13 i 17/15) propisano je da se način rada, i odlučivanja, 
unutarnja organizacija, broj službenika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga 
upravnog tijela s opisom poslova i stručnim uvjetima uređuje pravilnikom o 
unutarnjem redu kojeg donosi župan na prijedlog pročelnika upravnog tijela. Člankom 
65. stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13) propisano je ovlaštenje župana za donošenje pravilnika o unutarnjem 
redu upravnih tijela. 
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Ovom izmjenom i dopunom Pravilnika u odnosu na Pravilnik o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. 
prosinca  2015.g., predlaže se: 
- smanjenje potrebnog broja izvršitelja sistematiziranog  radnog mjesta pomoćnika 

pročelnika za prostorno uređenje i gradnju ( 1 izvršitelj umjesto dosadašnja 2 
izvršitelja) i administrativnog tajnika u Odsjeku  za prostorno uređenje i gradnju 
Pula  ( 1 izvršitelj umjesto dosadašnja 2 izvršitelja) 

- nadopuna u Opisu poslova radnog mjesta pročelnika upravnog odjela na način da 
je isti dopunjen ovlaštenjem za vođenje upravnog postupka i/ili rješavanjem u 
upravnim stvarima u I i II stupnju u svim upravnim područjima iz nadležnosti 
upravnog odjela, i to iznimno, u slučajevima kada  upravni postupak vodi 
službenik koji je prema opisu poslova radnog mjesta ovlašten samo za vođenje 
postupka, a na i za rješavanje u upravnim stvarima (radna mjesta viših stručnih 
suradnika)  

Razlozi za donošenje ovog akta su omogućavanje nesmetanog rada i rješavanja u 
upravnim stvarima iz nadležnosti ovog upravnog tijela u II stupnju, a koji se predmeti 
rješavaju u okviru nadležnosti  Odsjeka za decentralizaciju  i lokalnu (područnu) 
regionalnu samoupravu, budući da u tom dijelu nadležnosti ovog Upravnog odjela nije 
još uvijek popunjeno radno mjesto  Voditelja odsjeka, a izvršitelj na radnom mjestu  
pomoćnika pročelnika je privremeno imenovan v.d. Pročelnika tako da nema 
rukovodećeg službenika sa ovlaštenjem za rješavanje upravnih stvari u II stupnju u 
predmetima kada  upravni postupak vodi službenik koji je prema opisu poslova 
radnog mjesta ovlašten samo za vođenje postupka, a ne i za rješavanje u upravnim 
stvarima. 

Slijedom navedenog, radi omogućavanja nesmetanog rada i rješavanja 
žalbenih predmeta u II stupnju do popunjavanja radnog mjesta Voditelja odsjeka za 
decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, predlaže se 
prihvaćanje te  usvajanje  Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju, u predloženom tekstu.  

 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku.  


